[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.03.2021 № 117

ПРОЕКТ

О внесении в изменений в муниципальную
программу «Модернизация объектов коммунального назначения на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»
В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов коммунального назначения на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 25.04.2019 № 237, (в редакции постановлений от 24.01.2020 № 58, от 11.08.2020 № 493, от 20.08.2020 № 509) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации Программы
	2019 — 2023 годы

В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы»:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы составляет
2952,7 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,
за счет средств областного бюджета – 2884,2 тыс. руб.,
за счет средств бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области (далее-местный бюджет) – 68,5
тыс. руб.
2019 год  - всего – 2919,6 тыс.руб., из них:
- федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.,
- областной бюджет – 2884,2 тыс.руб.,
- местный бюджет – 35,4 тыс.руб.
2020 год  - всего – 0,00 тыс.руб., из них:
- федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.,
     - областной бюджет - 0 тыс.руб.,
     - местный бюджет – 0,00 тыс.руб.
2021 год  - всего – 18,5 тыс.руб., из них:
- федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.,
- областной бюджет – 0,0 тыс.руб.
     - местный бюджет – 18,5 тыс.руб.
2022 год  - всего – 14,4 тыс.руб., из них:
- федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.,
- областной бюджет – 0,0 тыс.руб.
     - местный бюджет –  14,4 тыс.руб.
2023 год  - всего – 0,2 тыс.руб., из них:
- федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.,
- областной бюджет – 0,0 тыс.руб.
     - местный бюджет – 0,2 тыс.руб.

1.3. Раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«4. Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет: 2952,7  тыс. руб., в том числе:
2019 год  - всего – 2919,6 тыс.руб.;
2020 год  - всего – 0,00 тыс.руб.;
2021 год  - всего – 18,5 тыс.руб.,
2022 год  - всего – 14,4 тыс.руб.;
2023 год  - всего – 0,2 тыс.руб.
1.4. Приложение №2 к Программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела Е.А. Михайлову.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области

       А.Ф. Семенов
Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 20.08.2020 № 509
Приложение 2

к муниципальной программе

«Модернизация объектов коммунального назначения на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области»
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Общий объем

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие 1: «Модернизация систем водоснабжения»

	Цель: Повышение надежности и эффективности работы объектов коммунального назначения.
Задачи : Модернизация объектов коммунального назначения, снижение аварийности на объектах коммунального назначения, снижение эксплуатационных расходов.

	1.1.
	Капитальный ремонт артезианской скважины с установкой озоновой очистки воды «ОЗОН-М» в г. Демидов
	2019-2023
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования Демидовский район Смоленской области
	Итого
из них:
	2919,6
	-
	-
	-
	-
	2919,6

	федеральный бюджет
	0,0
	-
	-
	-
	-
	0,0

	областной бюджет
	2884,2
	-
	-

	-
	2884,2

	местный бюджет
	35,4
	-
	-
	-
	-
	35,4

	ИТОГО по Основному мероприятию 1 «Модернизация систем водоснабжения»
	2919,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2919,6

	2.
	Основное мероприятие 2: «Модернизация систем водоотведения»

	Цель: Повышение надежности и эффективности работы объектов коммунального назначения.
Задачи: Модернизация объектов коммунального назначения, снижение аварийности на объектах коммунального назначения, снижение эксплуатационных расходов.

	2.1.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства объекта «Реконструкция напорной канализации в г. Демидов Демидовского района Смоленской области»
	2019-2023
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования Демидовский район Смоленской области
	Итого
из них:

	местный бюджет

	ИТОГО по Основному мероприятию 2 «Модернизация систем водоотведения»

	3.
	Основное мероприятие на выполнение регионального проекта «Чистая вода»

	3.1.
	Выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовку проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации и ее экспертизу (Реконструкция  водозаборных сооружений по ул. Мира и водопроводных сетей в г. Демидов Смоленской области)
	2019-2023
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования Демидовский район Смоленской области
	Итого
из них:

	18,5

	18,5

	федеральный бюджет

	0

	областной бюджет

	0

	местный бюджет

	18,5

	18,5

	3.2.
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения (Реконструкция  водозаборных сооружений по ул. Мира и водопроводных сетей в г. Демидов Смоленской области)
	2019-2023
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования Демидовский район Смоленской области
	Итого
из них:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	3.3.
	Выполнение работ по инженерным изысканиям в целях подготовки проектной документации, подготовку проектной документации объектов капитального строительства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих модернизации и ее экспертизу (Строительство водозабора по ул. Комсомольской и дюкера через реку Гобза  в г. Демидов)
	2019-2023
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования Демидовский район Смоленской области
	Итого
из них:

	14,4
	0,2
	14,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	14,4
	0,2
	14,6

	Итого по Основному мероприятию на выполнение регионального проекта «Чистая вода»
	0,0
	0,0
	18,5
	14,4
	0,2
	33,1

	ВСЕГО:
из них:
	2919,6

	18,5
	14,4
	0,2
	2952,7

	федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	областной бюджет
	2884,2

	0,0

	2884,2

	местный бюджет
	35,4

	18,5
	14,4
	0,2
	68,5